ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                                                                       №

 О внесении изменений в постановление администрации
города Карабаново от 01.09.2017 г. №275
«Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды на 2018-2022 г.г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением  Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017  №169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из фе-
дерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку государственных программ субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования  современной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Карабаново  от
01.09.2017г. №275 «Об утверждении муниципальной программы «Формиро-
вание современной городской среды на 2018-2022 гг.» следующие измене-
ния:
1.1. В строке «Этапы и сроки реализации Программы» раздела «Паспорт му-
ниципальной  программы  Формирование  современной  городской  среды»
слова «2018-2023 годы» заменить словами «2018-2024 годы»;

1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» раздела «Пас-
порт  муниципальной  программы  Формирование  современной  городской
среды» изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетн
ых
ассигнов
аний
Програм
мы

Прогнозируемый общий объем средств, предусмотренных на
реализацию программы составляет – 53010,0374 тыс. руб.*,
в том числе:
Федеральный бюджет – 42330,6072 тыс. руб. *
Областной бюджет – 6031,7204 тыс. руб. *
Местный бюджет: – 3860,5653 тыс. руб. *
Средства граждан – 787,1445 тыс. руб *
* Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджетов
всех уровней.
На 2018 год:
всего – 5105,76991 тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 4286,70795 тыс. руб.;

ПРОЕКТ
Областной бюджет –529,81784 тыс. руб.;
Местный бюджет – 253,50136 тыс. руб;
Средства граждан – 35,74276 тыс. руб.
На 2019 год:
всего – 6026,52063 тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 5610,69070 тыс. руб.;
Областной бюджет –114,50390 тыс. руб.;
Местный бюджет – 301,32603 тыс. руб.;
На 2020 год:
всего –8805,85634 тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 7090,79659 тыс. руб.;
Областной бюджет –670,7105 тыс. руб.;
Местный бюджет – 614,34747 тыс. руб.;
Средства граждан – 430,00178 тыс.руб.
На 2021 год:
всего – 9320,01053 тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 6723,682 тыс. руб.;
Областной бюджет – 1834,11811 тыс. руб.;
Местный бюджет – 762,21042 тыс. руб.;
На 2022 год:
всего –  9440,78 тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 5984,57 тыс.руб.;
Областной бюджет – 2205,93 тыс. руб.;
Местный бюджет – 928,88 тыс. руб.;
Средства граждан– 321,4 тыс. руб.
На 2023 год:
всего – 7015,9  тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 5984,57 тыс.руб.;
Областной бюджет – 540,93 тыс.руб.;
Местный бюджет – 490,4 тыс.руб.;
На 2024 год:
всего – 7295,2  тыс.руб. в т.ч.
Федеральный бюджет – 6649,59 тыс.руб.;
Областной бюджет – 135,71 тыс.руб.;
Местный бюджет – 509,9 тыс.руб.

1.3. Раздел 4 «Объем средств, необходимых на реализацию Программы»
изложить в следующей редакции:

«4. Объем средств, необходимых на реализацию Программы

Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет 53010,0374
тыс.  руб.  Финансирование  осуществляется  за  счет  средств  федерального
бюджета  42330,6072  тыс.  руб.,  областного  бюджета  6031,7204 тыс.  руб.,
местного бюджета 3860,5653 тыс. руб. и средств граждан 787,1445 тыс. руб.
на  условиях  софинансирования.  Информация  об  объемах  финансовых
ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по годам и
по  источникам  финансовых  ресурсов  содержится  в  приложении  №5  к
настоящей Программе».

ПРОЕКТ
1.4. В абзаце 3 раздела 5 «Перечень мероприятий Программы» слова «при-
ложение №3» заменить словами «приложение №2»;

1.5.  В разделе «Срок реализации настоящей Программы» слова «в срок до
2023г.» заменить словами «в срок до 2024г.»;

1.6. В абзаце 6 раздела «Механизм реализации Программы» слова «в 2018-
2023г.» заменить словами «в 2018-2024г.»

1.7. Абзац 3 раздела «Механизм аккумулирования, расходования средств за-
интересованых лиц» в следующей редакции:
 «Объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованны-
ми  лицами  по  дополнительному  перечню  работ определяется  в  соответ-
ствии со сметным расчетом по дополнительному перечню работ  и состав-
ляет не менее 20% от общей стоимости остальных работ по дополнительно-
му перечню работ».

1.8. Раздел Приложение №1 к муниципальной программе «Формирование
современной  городской  среды»  «Сведения  о  показателях  (индикаторах)
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Значения показателей
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Количество благоустроенных дворовых
территорий (с нарастающим итогом)

Ед. 3 0 7 0 10 0 0

Площадь благоустроенных дворовых
территорий

тыс. кв. м 5,3 5,3 16,8 16,8 23,3 23,3 23,3

Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего количества

дворовых территорий
% 3,57 3,57 8,33 8,33 11,9 11,9 11,9

Доля населения, проживающего в жилом
фонде с благоустроенными дворовыми
территориями от общей численности

населения муниципального образования

% 3,1 3,1 14,4 14,4 29,3 29,3 29,3

Количество благоустроенных
муниципальных территорий общего

пользования
Ед. 1 1 0 2 1 0 0

Площадь благоустроенных
муниципальных территорий общего

пользования
тыс. кв. м 20,9 17,03 0 25,15 20,9 0 0

Доля площади благоустроенных
муниципальных территорий общего

пользования
% 32,7 59,3 0 65,91 72,5 0 0

1.9.  В  столбце  «Срок  окончания  реализации» раздела  Приложение №2 к
муниципальной программе «Формирование современной городской среды»
«Перечень  основных  мероприятий  муниципальной  программы  слова
«2023г.» заменить словами «2024г.».

1.10.  Приложение  №3  к  муниципальной  программе  «Формирование
современной городской среды» отменить;

1.11.  Приложение  №4  «План  реализации  Муниципальной  программы»  к
муниципальной программе «Формирование современной городской среды»
изложить в следующей редакции:

ПРОЕКТ

Наименовани
е
контрольного
события
программы

Статус Ответственн
ый
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2018-2024 г.г.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

I квартал

II квартал

III квартал

IV

I квартал

II квартал

III квартал

IV

I квартал

II квартал

III квартал

IV

I квартал

II квартал

III квартал

IV

I квартал

II квартал

III квартал

IV

I квартал

II квартал

III квартал

IV

I квартал

II квартал

III квартал

IV

Контрольное
событие № 1

Подготовка и
утверждение с учетом
общественного
обсуждения дизайн-
проектов
благоустройства
дворовых территорий

Администрац
ия города
Карабаново

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

Контрольное
событие №2

Подготовка и
утверждение с учетом
общественного
обсуждения дизайн-
проектов
благоустройства
общественных
территорий

Администрац
ия города
Карабаново

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

до 1 м
арта

Контрольное
событие №3

Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных домов

Администрац
ия города
Карабаново

до 15 сентября

  до 15 сентября

  до 15 сентября

    до 15 сентября

  до 15 сентября

  до 15 сентября

Контрольное
событие №4

Благоустройство
наиболее посещаемых
муниципальных
территорий общего
пользования

Администрац
ия города
Карабаново

до 1 ноября

до 1 ноября

до 1 ноября

до 1 ноября

до 1 ноября

до 1 ноября

ПРОЕКТ
1.12.  Приложение  №5  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы»  к
муниципальной  программе  «Формирование  современной  городской  среды»
изложить в следующей редакции:

Источники
финансирова

ния

Финансовые затраты, тыс. руб

за весь период 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Всего, 53010,0374 5105,76991 6026,52063 8805,85634 9320,01053 9440,78 7015,9 7295,2

в том числе
федеральный

бюджет
42330,6072 4286,70795 5610,69070 7090,79659 6723,682 5984,57 5984,57 6649,59

областной
бюджет

6031,7204 529,81784 114,50390 670,7105 1834,11811 2205,93 540,93 135,71

местный
бюджет

3860,5653 253,50136 301,32603 614,34747 762,21042 928,88 490,4 509,9

внебюджетн
ые

источники
787,1445 35,74276 - 430,00178 - 321,4 - -

* Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов
различных уровней на очередной финансовый год и плановый период.

1.13. Приложение №6 «Предварительный перечень дворовых территорий
планируемых  к  благоустройству  в  рамках  муниципальной  программы»  к
муниципальной  программе  «Формирование  современной  городской  среды»
изложить в следующей редакции:

№
п/п Адресный перечень

Площадь
дворовой
территор
ии кв.м.

Доля
финансовог
о участия

граждан,%

Перечень
мероприятий

Ориентировочная
стоимость

1 Ул. Гагарина, д. 6 1263,0 - Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

2 Ул.Западная, д.4 6256,0 - Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

3 Ул. Западная д.8 4358,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

4 Ул. Комсомольская,
д.1

1080,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

5 Ул. Лермонтова, д. 6 3173,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

6 пл. Лермонтова д.14 1784,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

7 Ул. Маяковского д.3 921,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

8 Ул. Маяковского д.9 930,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

9 Ул. Маяковского д.10 606,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

10 Ул. Маяковского д.13 936,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

11 Ул. Маяковского, д. 14 925,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

12 Ул. Мира д.2 1352,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

13 Ул. Мира д.3 725.0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

14 Ул. Мира д. 4 1018,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

15 Ул. Мира д.7 3652,0 - Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

16 Ул. Мира д.8 1058,0
-

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

ПРОЕКТ
17 Ул. Мира, д. 22 1354,0 В соответствии

с протоколом
Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

18 Ул. Мира, д. 26 6003,0 - Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

19 Ул. Мира, д. 32 6533,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

20 Ул. Почтовая, д. 19 802,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

21 Ул. Почтовая, д. 21 3831,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

22 Ул. Садовая, д. 8 739,0 В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

23 ул. Чулкова,д.5 4304,0
В соответствии
с протоколом

Благоустройство
дворовой территории

после утверждения дизайн-
проекта и сметной документации

Перечень дворовых территорий
принятых к благоустройству в рамках муниципальной программы

№
п/п Адресный перечень

Площадь
дворовой

территории
кв.м.

Доля
финансовог
о участия

граждан, %

Перечень
мероприятий

Стоимость (тыс. руб.)

2018г.

1 ул. Победы, д. 4а 1989,0 1 Благоустройство
дворовой территории

1 359,28385

2 ул. Западная, д.9 1985,0 1 Благоустройство
дворовой территории

1 144,05416

3 ул. Западная, д.5а 1343,0 1 Благоустройство
дворовой территории

1 070,938

2020г.

4 ул. Победы, д. 8 и 8а 4625 5 Благоустройство
дворовой территории

4817,08038

5 ул. Текстильщиков, д.1 3365,0 5 Благоустройство
дворовой территории

1312,43481

6 ул. Текстильщиков, д.3 1652 5 Благоустройство
дворовой территории

1386,04261

7 ул. Текстильщиков, д.5 1852,0 5 Благоустройство
дворовой территории

1084,47776

2022г.

  8 ул.Победы,д. 4 1018 5
Благоустройство дворо-
вой территории

1866,930

9 ул. Западная,д.4 4938,6 5
Благоустройство дворо-
вой территории

2176,310

10 ул. Западная,д.6 587 5
Благоустройство дворо-
вой территории

1836,034

1.14.  Приложение  №7  «Перечень  общественных  территорий  планируемых  к
благоустройству  в  рамках  муниципальной  программы»  к  муниципальной
программе «Формирование современной городской среды» изложить в следующей
редакции:

№
п/
п

Наименование
общественной

территории

Расположе-
ние обще-

ственной тер-
ритории

Перечень
мероприя-

тий

Целевой
показатель Дата проведения

работ
Ориентировоч-
ная стоимостьтыс.

кв.м.
Количе-

ство
1 Парк культуры и

отдыха
ул. Мира, д.1а Благо-

устройство
территории

20,924 1

Определяется
комиссией после
утверждения ди-
зайн-проекта и

сметной документа-
ции

после утвержде-
ния дизайн-

проекта и смет-
ной документа-

ции

2 Сквер и площадь
Лермонтова

площадь
Лермонтова

напротив
здания школы

№8

Благо-
устройство
территории

10,700 1

Определяется
комиссией после
утверждения ди-
зайн-проекта и

сметной документа-
ции

после утвержде-
ния дизайн-

проекта и смет-
ной документа-

ции

ПРОЕКТ
3 Сквер площади

Первомайская и
лестница с

пешеходной
зоной у

городского пруда

площадь
Первомайская

Благо-
устройство
территории

21,800 1

Определяется
комиссией после
утверждения ди-
зайн-проекта и

сметной документа-
ции

после утвержде-
ния дизайн-

проекта и смет-
ной документа-

ции

4 Детская спортив-
ная площадка по

ул. Полевой

ул. Полевая
пос. Моло-

дежный

Установка
детской –
спортивной
площадки

4,23 1

Определяется
комиссией после
утверждения ди-
зайн-проекта и

сметнойдокумента-
ции

после утвержде-
ния дизайн-

проекта и смет-
ной документа-

ции

Перечень общественных территорий принятых к благоустройству в рамках
муниципальной программы

№
п/п

Наименование обще-
ственной территории

Расположение
общественной

территории

Перечень меро-
приятий

Целевой показатель
Дата проведе-

ния работ

Ориентиро-
вочная сто-

имость
тыс.
кв.м.

Количе-
ство

2018г.

1
Парк культуры и

отдыха
(I этап)

ул. Мира, д.1а
Благоустройство

территории
20,924 1

Август – сен-
тябрь 2018г.

1593,012

2019г.

2 площадь Лермонтова

площадь
Лермонтова
(напротив

здания школы
№8)

Благоустройство
территории

17,035  1
июнь – де-

кабрь 2019г.
6026,52063

2021г.

3
Парк культуры и

отдыха
(II этап)

ул. Мира, д.1а
Благоустройство

территории
20,924 1

Март – август
2021г.

6861,420

4

Парк культуры и
отдыха (продолжение

II этапа)
ул. Мира, д.1а

Текущий ре-
монт тротуарной
плитки и бордю-

ров

20,924 1
Сентябрь

2021г.
686,142

5

Детская спортивная
площадка по ул. Поле-

вой (I этап)

ул. Полевая
пос. Молодеж-

ный

Установка дет-
ской – спортив-
ной площадки

4,23 1
Сентябрь-

ноябрь 2021 г.
1100,0685

3

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на
средства победителя конкурса по итогам реализации мероприятий по

благоустройству общественных территорий среди муниципальных
образований Владимирской области

№
п/
п

Наименова-
ние обще-

ственной тер-
ритории

Располо-
жение об-
ществен-

ной терри-
тории

Планируемые ви-
ды работ

Целевой
показатель

Дата
прове-
дения
работ

Объем средств, необходимых для вы-
полнения мероприятий, руб.

тыс.
кв.м.

Коли-
че-

ство

всего в том числе
федер
альны

й
бюдже

т

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюд
жетные
источн

ики

2022г.

1

Обустройство
скейт-

площадки и
воркаута в

парке
культуры и

отдыха
(III этап)

г.
Карабанов

о, ул.
Мира, д.1а

устройство тро-
туаров, установка

МАФов (ска-
мейки, урны),
обустройство

скейт-площадки и
воркаута, установ-

ка освещения

20,924 1

Апрель
– сен-
тябрь
2022г.

2056,0 - 1665,0 391,0 -

ПРОЕКТ

1.15.  Приложение  №9  «Адресный  перечень  объектов  недвижимого  имущества,
включая объекты незавершенного строительства и земельных участков находящих-
ся в собственности пользовании (юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей), которые подлежат благоустройству не позднее 2024 года за счет средств
указанных  лиц»  к  муниципальной  программе  «Формирование  современной  го-
родской среды» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Адрес территории Вид благоустройства

1 Ул. Победы, д. 1
(ИП Усенко)

Благоустройство территории около швейного цеха

2 Ул. Победы, д. 1
(ИП Тагиев)

Благоустройство территории около магазина овощи-фрукты

3 Ул. Победы, д. 1
(ИП Жаворонкова)

Благоустройство территории около магазина «Все для Вас»

4 Ул. Победы, д. 1
(ИП Новикова)

Благоустройство территории около магазина корма для животных

5 Ул. Победы, д. 1
(ИП Колоколова)

Благоустройство территории около магазина «Кубик»

6 Ул. Победы, д. 1
(ИП Кириллов)

Благоустройство территории около магазина «Товары для детей»

7 Ул. Мира, д. 26
(ИП Чуйкина)

Благоустройство территории около магазина «Бонжур»

8 Ул. Мира, д. 26
(ИП Веретенникова)

Благоустройство территории около магазина «Цветы»

9 Ул. Мира, д.28
(ИП Чугай)

Благоустройство территории около магазина «Копейка»

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации города Карабаново в
сети Интернет.

Главы администрации
города Карабаново И.В. Павлов